
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

70 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCIV

• 
ld:0B62163575ESCDDC 

ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUN ICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

Pr aça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail : sem e lsrn1@gm a il.com 

São Raimu ndo Nonato- PI - CN PJ : 0 7 .967.494/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 037/2023 

TERMO DE RA TIFICACÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação de que tra ta este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - P I, no uso de suas atribuições Legais e, 
considerando a necessidade de a locação do imóvel, tipo prédio, s ituado na Rua Coronel João 
Dias nº 1035, Centro, São Raimundo Nonato/PI, de propriedade d o LOCADOR, para 
funcionamento da CMEI - PROFESSORA STELA DE CASTRO ASSIS E ANEXO, d a REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI. 

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo orçamentário 
conforme atestado pelo setor competente; 

Considerando o Laudo de A vali ação expedido pelo setor responsável nos a utos do processo, a 
proposta comercial e demais documentos do imóvel e da locadora em apenso aos autos; 

Considerando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos; 

RESOLVE: 

! - Ratificar a dispensa de licitação ratificando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico 
em apenso aos a u tos que orien tam pela dispensa de licitação, com fundamento no art. 24. X, da 
Lei 8.666/93, determinando a contratação com o LOCADOR Sr. 0 ADELMAR PINHEIRO 
LUZ, portador do CPF sob o n º 024.836.608-43, pelo valor g lobal de R$ 109.538,28 (cento 
nove mil quinhentos trinta oito reais vinte o ito centavos) divididos em 12 parcelas mensais de 
R$ 9.128,19 (nove mil cento vinte oito reais e dezenove centavos). 

II - Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente Ratificação no Mural 
d e Avisos do Prédio Sede da Prefeitura Municipal e Diários dos Municípios, no prazo máximo 
de 5 (cinco) dias a contar des ta assinatura, bem como que p repare o instrumento de contrato, se 
for necessário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

São Raimundo Nonato - Pt 29 de dezembro de 2023 . 

l:JoYx'= lp··. ~~ ~ e~ 
NAILER DE GO ÇALVES DE CASTRO 

Secretária Municipal de Educação 

ld:089B8B44BAD1CDE6 
ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmail.com 

São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27 

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE SERVIÇOS 

CONTRATO Nº 164/2023 
MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2023 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DO TERRENO, PARA 
OBJETO FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO (ANEXO) PARA 

ÁREA DE LAZER E PÁ TIO DA UNIDADE ESCOLAR DR.ª 
NIÉDE GUIDON, DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI 

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO-PI 
CNPJ Nº 07.967.494/0001-27 

CONTRATADO NIL TON ARAUJO LANDIM 
CPF sob o nº 065.502.233-34 

VALOR R$ 21.600,00 (vinte um mil seiscentos reais) divididos em 12 
1 parcelas mensais de R$ 1.800 00 (um mil oitocentos reais). 

FONTE DE RECURSO FPM ICMS FUNDEB E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 29/ 12/2023 
VIGENCIA 12 (doze) meses 
SIGNATARIO Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE) 

Nilton Araúio Landim (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato - PI (PI), 29 de dezembro de 2023. 

N<M!:>::::, ~,.....,., eh_ e~ 
Nail~çaWes de Castro 

Secretária Municipal de Educação 

• 
ld : 167C41F8623SCDES 

ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

Praça Prof. Júllo Paixão, 312. E-m a il : semelsrn1@gmall.com 

São Raimundo Nonato- PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2023 

TERMO DERA TIFICACÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo. atendeu. em toda a s ua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e p arecer d a assessoria jurídica d este município. 

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso d e suas atribuições Legais e, 
considerando a necessidade de a locação d o terreno, situado n a Rua Coronel José Dias, s/n , 
Bairro Centro, São Raimundo N onato/PI, d e p ropriedade do LOCADO~ para funcionamento 
da extensão (anexo) para área de Jazer e pátio da Unidade Escolar Dr.ª Niéde G uidon~ da REDE 
MUNICIPAL DE E D UCAÇÃO D E SÃO RAIMUNDO NONATO/PI. 

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência d e saldo orçamentário 
conforme a testado pelo setor competente; 

Considerando o Laudo de A vali ação expedido pe lo setor responsável nos autos do processo, a 
proposta comercial e demais documentos do imóvel e da locadora em apenso aos autos; 

Considerando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos; 

RESOLVE: 

I - Ratificar a dispensa d e licitação ratificand o a justificativa de contratação e o P arecer Jurídico 
em apenso aos autos que orientam pela dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, X , da 
Lei 8.666/93, determinando a contratação com o LOCADOR Sr. 0 NILTON ARAUJO 
LANDIM, portador do CPF sob o n º 065.502.233-34, pelo valor global de R $ 2 1.600,00 (vinte 
um mil seiscentos reais) divid idos em 12 parcelas mensais de R$ 1.800~00 (um mil oitocentos 
reais). 
ll - Detenninar ao setor competente que proceda a publicação da presente R atificação no Mural 
de Avisos d o Prédio Sede d a Prefeitura Municipal e Diários dos Municipios~ no prazo máximo 
d e 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o instrumento d e contrato, se 
for necessário. 

Registre-se, P ublique-se e Cumpra-se. 

São Raimundo Nonato - PI, 29 de dezembro de 2023. 

1-Jo,,J>--:, lp· .• ~,...,_.,, ~ e~ 
NAILER DE GO ÇALVES D E CASTRO 

Secretária Municipal de Educação 

ld :OE28A12630F9C90B 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO 1° ADITIVO DE CONTRATO Nº 125/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 076/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, CNPJ 

06.772.859/0001-03, CONTRATADA: F. PRODUÇÕES MUSICAIS LIDA - CNPJ: 

10.579.197/0001 -19, BASE LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II DA LEI 8.666/1993, 

VIGÍNCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO DE Ol(UM) POCKET SHOW MUSICAL DO 

CANTOR FELIPÃO, NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2023, EM COMEMORAÇÃO ALUSIVA 

AOS FESTEJOS DO PADROEIRO DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI. 

SÃO RAIMUNDO NONAO- PI, 10 DE OUTUBRO DE 2024 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

